Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120600159

159

Nº 228, terça-feira, 6 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EDITAL DE 5 DE DEZEMBRO 2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas no Edital de
Concurso Público, aberto pelo Edital 001/2017, publicado na página 156 da seção III do
DOU, do dia 27 de dezembro de 2017 e considerando o Resultado Final publicado na
página 81, seção III do DOU, do dia 28 de junho de 2018, TORNA PÚBLICO E CONVOCA
para apresentar a documentação exigida no ITEM 18 do Edital de Concurso Público
dentro de 30 dias a contar da data desta publicação, no período de 8h às 18h, no
Setor de Gestão de Pessoas (SEGEP) do Conselho Federal de Medicina (CFM), situado
na SGAS 915 lote 72, Brasília (DF), para tomar posse e entrar em exercício no ano de
2022 o seguinte candidato aprovado:

NOME / IDENTIDADE - ÓRGÃO EXPEDIDOR-UF / CARGO - OCUPAÇÃO:
LUAN DE ABREU CARDOSO / 2882406 - SSP-DF / PST - ASSISTENTE DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Por fim, informa que só tomará posse o candidato que apresentar os

documentos exigidos em conformidade com o respectivo edital.

Brasília-DF, 5 de dezembro de 2022.
JOSÉ HIRAN DA SILVA GALLO

Presidente CFM

EDITAL DE 5 DE DEZEMBRO 2022
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas no Edital de
Concurso Público, aberto pelo Edital 001/2017, publicado na página 156 da seção III do
DOU, do dia 27 de dezembro de 2017 e considerando o Resultado Final publicado na
página 81, seção III do DOU, do dia 28 de junho de 2018, TORNA PÚBLICO E CONVOCA
para apresentar a documentação exigida no ITEM 18 do Edital de Concurso Público
dentro de 30 dias a contar da data desta publicação, no período de 8h às 18h, no
Setor de Gestão de Pessoas (SEGEP) do Conselho Federal de Medicina (CFM), situado
na SGAS 915 lote 72, Brasília (DF), para tomar posse e entrar em exercício no ano de
2022 o seguinte candidato aprovado:

NOME / IDENTIDADE - ÓRGÃO EXPEDIDOR-UF / CARGO - OCUPAÇÃO:
LUAN DE ABREU CARDOSO / 2882406 - SSP-DF / PST - ASSISTENTE DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Por fim, informa que só tomará posse o candidato que apresentar os

documentos exigidos em conformidade com o respectivo edital.

Brasília-DF, 5 de dezembro de 2022.
JOSÉ HIRAN DA SILVA GALLO

Presidente CFM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - UASG 925158

Nº Processo: 5568/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PUBLICAÇÃO, INCLUINDO IMPRESSÃO (INCLUINDO A CONFECÇÃO DE FOTOLITOS, SE
NECESSÁRIO, DE PROVAS E ACABAMENTO] E PRÉ-POSTAGEM (INCLUINDO CONTAGEM,
MANUSEIO, EMBALAGEM, TRIAGEM, SEPARAÇÃO, TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DE
POSTAGEM) DE EXEMPLARES DO JORNAL MEDICINA CFM com qualidade, num máximo de
60 (sessenta) edições, e devendo estar inclusos todos e quaisquer custos, de qualquer
natureza, em observação à disponibilidade orçamentária do CFM. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 06/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sgas 915 Lote
72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00039-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 16/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: A aquisição do objeto desta Licitação deverá ser realizada em rigorosa observância
ao Termo de Referência e os anexos do Edital e as normas vigentes que a ele se aplicar.
Em caso de discordância existente entre as especificações dos objetos descritas no
comprasnet e as especificações técnicas constantes dos anexos do Edital, prevalecerão as
do Edital. .

ANTONIO CESAR NEVES FRANCISCO
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/12/2022) 925158-00001-2022NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CFMV nº 38/2022, firmado em 05/12/2022, com a empresa TECNICALL
ENGENHARIA LTDA. (CNPJ: 72.581.283/0001-13). Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para a execução da obra de reforma e ampliação da Sede do CFMV.
Fundamento Legal: nos termos da Lei nº 8.666/1993 (mantendo as condições
preestabelecidas na Concorrência CFMV nº 01/2022). Processo Administrativo Eletrônico
(SUAP): 0110039.00000082/2022-41. Cobertura Orçamentária: Rubrica nº
6.2.2.1.1.02.01.001.005 - Obras em andamento. Valor Total Estimado: R$ 15.717.269,56.
Nota de Empenho: nº 1387, de 02/12/2022. Signatários: pela Contratante, Francisco
Cavalcanti de Almeida, Presidente do CFMV, e, pela Contratada, Helder Noronha Barros,
Sócio.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CFO n°.037/2022 Processo. CFO nº 1137/2022. Partes: CONSELHO FEDERAL DE
ODONTOLOGIA - CFO e CS BRASL FROTAS S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
27.595.780/0001-16. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação
de veículos, sem motorista, sem combustível e pagamento mensal fixo mais
quilometragem livre rodada, conforme especificação abaixo, para atender as necessidades
dos 27 Conselhos Regionais de Odontologia e uso em todo o território nacional.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, no Decreto nº 10.024/2019, subsidiariamente na
Lei nº 8.666/1994, na Lei nº 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor. Vigência: 12
(doze) meses a partir da data da assinatura do contrato. Data de assinatura: 01/12/2022.
Valor estimado anual: R$ 26.178,12 (vinte e seis mil, cento e setenta e oito reais e doze
centavos). Dotação Orçamentária: Rubrica nº 6.2.2.1.1.01.04.05.002 - Locação de
Veículo.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CFO n°.038/2022 Processo. CFO nº 1721/2022. Partes: CONSELHO FEDERAL DE
ODONTOLOGIA - CFO e CONSTRUTORA SOPESA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
48.255.785/0001-70. Objeto: Contratação de empresa especializada em Designer de
Interiores para desenvolvimento de projeto no Escritório do CFO em São Paulo,
contemplando o layout dos ambientes, assessoramento, coordenação, especificações com
estudos de viabilidade técnica, análise de orçamento e fiscalização da obra e serviços.
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. Vigência: 02 (dois) meses a
partir da data da assinatura do contrato. Data de assinatura: 01/12/2022. Valor estimado
anual: R$ 29.498,98 (vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e oito
centavos). Dotação Orçamentária: Rubrica nº 6.2.2.1.1.01.04.04.004.099 - Outros Serviços e
Encargos.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
EDITAL Nº 1/2022

COMUNICADO CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO

Em conformidade com o subitem 8.10 do Edital Normativo nº 1 do Concurso
Público 1/2022 - CAU-MT, fica convocada a candidata LUIZ DA SILVA FERREIRA, inscrição nº
1057, classificado em 2º lugar na lista de vagas reservadas aos candidatos PN, para a
realização do procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos
candidatos PNP - Pessoas Negras ou Pardas, promovida por comissão designada com tal
finalidade.

1- DA CONVOCAÇÃO PARA O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO

O candidato convocado deverá comparecer ao procedimento de
heteroidentificação com 30 (trinta) minutos de antecedência, munido de documento de
identidade original com foto (ver subitem 8.10.5 do Edital Normativo).

2 DA REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
O procedimento de heteroidentificação será realizado no dia 16/12/2022 as

13h, na sede do CAU/MT, que está localizada na Avenida São Sebastião, nº 3161, Edifício
Xingú, 3º Andar, salas 301 a 305, Bairro Quilombo. Cuiabá-MT. CEP: 78045-000. O
procedimento será realizado na forma de uma entrevista com o/a candidato/a pelos
membros da Comissão de Heteroidentificação, promovida sob a forma presencial. O
procedimento de heteroidentificação será filmado e sua gravação será utilizada na análise
de eventuais recursos interpostos pelos candidatos. É recomendado que o candidato
compareça ao local com os cabelos naturais, sem a utilização de qualquer tipo de
maquiagem, óculos (escuros ou de grau), adornos ou acessórios na cabeça, tais como
boné, chapéu, lenço, burca, gorro, turbante, ou qualquer outro adereço. O candidato que
não comparecer ao procedimento de heteroidentificação será eliminado do concurso
público, conforme subitem 8.12. do Edital Normativo. O candidato deverá observar
atentamente as demais as instruções contidas no referido Edital. Nada mais. Cuiabá, 01 de
dezembro de 2022.

ANDRÉ NOR.
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO
SUL

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato: 1º Termo de Aditivo ao Contrato nº 027/2020. Processo Administrativo: 119/2020.
Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto: Serviços Contínuos de Limpeza, manutenção e
conservação e copeiragem com dedicação exclusiva de mão de obra. Contratante:
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS, CNPJ
14.840.270/0001-15; Contratado: PARANA LIMP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ:
06.059.231/0001-57. Prazo de Vigência: 27/12/2022 a 27/12/2023; Cobertura
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.012 - Serviços de Reparos, Adapt. e Conserv. de Bens
Móveis e Imóveis. Data de Assinatura: 29/11/2022. Signatários: pelo CAU/RS, Tiago
Holzmann da Silva, Presidente do CAU/RS, e pelo contratado, Claudineia Pereira,
Diretora.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EDITAL Nº 25/2022

ANÁLISE DE RECURSO CONTRA O RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE
H E T E R O I D E N T I F I C AÇ ÃO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo DIVULGA aos candidatos
inscritos para o Concurso Público nº 01/2020, o resultado da análise de recurso contra o
procedimento de heteroidentificação.

Inscrição: 20707886; Nome: SAMITTO VARGAS PINHEIRO DA CRUZ; Nome
Opção: Analista III - Agente de Fiscalização (Campinas); Situação: Indeferido.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 5 de dezembro de 2022.
CATHERINE OTONDO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo aditivo ao contrato nº 020/2018. Contratante: Conselho Regional de
Administração do Espírito Santo - CRA-ES. Contratada: ASTERIXCO TELECOM LTDA - CNPJ:
22.416.591/0001-15. OBJETO: prestação de serviços de manutenção (locação, instalação,
treinamento, manutenção preventiva/corretiva, assistência técnica e substituições quando
necessário) de aparelhos de IPBX e seus acessórios (aparelhos telefônicos IP, HD´s
externos, gateways, fones para telefonistas, cabos) cujo fornecimento à contratante dar-se-
á na forma de comodato durante toda vigência contratual. Processo SEI CRA-ES nº
476913.001201/2022-03. Valor global do contrato R$ 11.460,00 (onze mil quatrocentos e
sessenta reais). Vigência: e 04/12/2022 a 03/12/2023. Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.008 Locação de Equip. e Bens Móveis em Geral.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1/2022

O Conselho Regional de Administração de Goiás, via seu Presidente eleito,
infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 4.769/65,
Regulamentada pelo Decreto 61.934/67, vem NOTIFICAR as Pessoas Físicas e Jurídicas
registradas e abaixo relacionadas, que se encontram em local incerto e não sabido, para
no prazo improrrogável de 10 (dez) dias, a partir desta publicação, para regularizar
pendências e atualizar o endereço, perante esta Entidade, sito à Rua 1.137, nº 229, Setor
Marista, Goiânia-GO, sob pena de serem tomadas as medidas judiciais que o caso requer,
com base no Art. 51 do Decreto 61.934/67.

00003-JOSE PAULO MACHADO E VASCONELOS JUNIOR 00031-JOSE FLAVIO
RODRIGUES 00087-ELCIANO BRASILIENSE RIBEIRO 00188-ALEXANDRE DELIBERALLI 00193-
MARCOS ANTONIO RIBEIRO 00202-MARCELO GAUDENCIO 00204-JOSE MENDES DOS
SANTOS 00227-MARA LUCIA MORAES 00372-ARLINDO GAUDIE FLEURY FILHO 00420-LUIZ
GONZAGA B. DE FARIA 00441-JOSE JUAREZ DOS SANTOS 00581-JOSE PEREIRA FERNAND ES
00604-JAVIER RIBEIRO SUAREZ 00714-JOSE ARI SALDANHA PIMENTA 00762-JAMILE MERCIA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-06T00:14:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial